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بازديد استاندار هرمزگان  از پروژه های 
دردست اقدام  شهرداری بندرعباس 

به گزارش اقتصاد کیش  بازديد از بازگشــايی معبر در 
محله اســام آباد،طرح تكمیلی زيپ لاين کوهستان 
پارك پنجه علی ،طرح تكمیلی روشــنايی کوهستان 
پارك پنجه علی و جانمايی محل کاشت هشتاد اصله 

درخت در کوهستان پارك پنجه علی انجام شد.
مهدی نوبانی در اين بازديد گفت :ظرفیت های سرمايه 
گذاری در شــهر بندرعباس بسیار بالاست اما به طور 
جدی به اين حوزه پرداخته نشــده که تاش خواهیم 
کرد با سازمان سرمايه گذاری شهرداری در اين مسیر 

گامهای ثمر بخشی را برداريم
شهردار بندرعباس ضمن تشكر از همراهی استاندار در 
تامین بخشی از نقدينگی پروژه های شهرداری گفت : 
حرکتها و جهش های توسعه در يك شهر اتفاق نخواهد 

افتاد مگر با همراهی مديران ارشــد استان و شهرداری 
بندرعباس همواره برای شــتاب بخشیدن به حرکت 

موتور توسعه پايتخت اقتصادی ومرکز استان هرمزگان 
نیازمند تعامل بیش از پیش با استاندار محترم می باشد.

        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
با همراهی شــهردار بندرعبــاس از پروژه 

عمرانی سطح شهر بازديد کردند.

دانشگاههای استان هرمزگان
 متحد و هم افزا نیستند

اقتصاد کیش-    مديرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم گفت: دانشگاه ها 
در استان ها بايستی با هم متحد باشند و هر دانشگاه و پژوهشگاهی چند مساله کشور 

را حل کند که اين هم موضوع و هم قانون است.
محمدســعید ســیف  در حاشــیه برنامه ســفر خود به بندرعباس اظهار داشــت: 
ماموريت گرايی دارای اهمیت بسیاری است و از لحاظ بودجه، امكانات، نرم افزار و 
سخت افزار مشكات بسیاری در کشور وجود دارد،  لذا بايد تقسیم کار انجام شده و 

هر دانشگاه و پژوهشگاهی چند مساله کشور را حل کند.
وی ادامه داد:  وزارتخانه ها و دستگاه های اجرايی هم برای تحقق اين هدف همراهی 
داشته باشند تا قطب ها و مراکز حل مساله شكل گیرد و به صورت جدی تر برای حل 

مسائل اقدام شود، در غیر اين صورت، توان پراکنده می شود.
وی اضافه کرد: به نظر می رســد کشور هنوز به اين دغدغه نرسیده است و مشخص 

نیست که اگر با روش کنونی جلو بريم به نتیجه برسیم.
مديرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم ابراز داشت: به خاطر کمبود منابع 
و مشكات متعدد در کشور بايد تقسیم کارها انجام شود و اگر اين کار را انجام ندهیم 
دانشگاه ها و مراکز مختلف کارهای موازی انجام می دهند، صنايع هم موضوعات خود 

را در نهادهای مختلف مطرح می کنند و نمی توانیم به نتیجه مطلوب برسیم.
سیف بیان کرد: تاش هايی که اکنون برای رفع مشكات در سطح کشور انجام می شود 
پراکنده است و چون هنوز هم افزايی بین نهادهای مختلف شكل نگرفته چند مرکز بر 
روی يك موضوع کار می کنند، يعنی ممكن است امسال کاری انجام شود و ۲ سال 

آينده هم همان کار تكرار شود.
.وی گفت:  تقسیم کار و برنامه ريزی در سطح کشور نامطلوب است، مگر چه اندازه 
امكانات آزمايشــگاهی و نیروی انسانی داريم که چند مرکز مشابه مشغول تحقیق، 

بررسی و حل يك مساله باشند.
سیف تاکید کرد: بايد اين ها را متمرکز و هم افزا کنیم و اگر بتوانیم اين مساله را حل کنیم، 

حداقل داشته ها منجر به نتیجه ای می شود.
مديرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم خاطر نشان کرد: چندين دانشگاه 
در هرمزگان وجود دارد اما متحد و هم افزا نیســتند، اگر دانشــگاه آزاد را هم از بین 
دانشگاه های اين استان کنار بگذاريم همان دانشگاه های دولتی از قبیل پیام نور، علمی 

کاربردی، فنی و حرفه ای هم با هم متحد و هم افزا نیستند.
سیف بیان کرد: ايجاد هماهنگی بین دانشگاه ها در درون استان ها مصوبه وزارت علوم 

بود که با تغییر دولت فراموش شد

مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم:

 امروز پیوند دانشگاه و صنعت 
بدون مرز شده است

اقتصاد کیش-    ريیس دانشگاه هرمزگان با بیان اينكه پیوند دانشگاه با صنعت بدون 
مرز شده اســت، گفت:  جامعه صنعتی پیرامونی و بنگاه های اقتصادی پذيرفته اند 

امروزه از سهام محوری بايد به سمت ذينفعان کلیدی حرکت کرد.
محمد صادقی  در نشست مشترك دانشگاه هرمزگان با برخی از صنايع فعال در اين 
استان، توضیح داد: به اين نتیجه رسیديم که شايد ديگر عمر نظريه سهامداری و سهام 
محوری يا به اصطاح حقوقی ها ذينفع محوری خاتمه يافته است و در بسیاری از 

جاها اين گونه گفت و گو کردن با صنعت بسیار دشوار است.
وی ادامه داد: هنوز صنعت تصور می کند ذينفعان ســهامداران هستند و سهامداران 
در اولويت خاصی قرار دارند که سالیان متمادی برای اين هزينه شده و سهامدار هم 
خود را مالك می داند، اما حداقل دســتاورد يك ســاله ما در ارتباط با صنعت اين را 
نشان می دهد که صنايع پیرامونی وارد نوزايی شده اند که نظريه ذينفع محوری را به 

نوعی پشت سر گذاشته اند و امروز ذينفعان کلیدی به نوعی در کنار آن ها هستند.
ريیس دانشگاه هرمزگان افزود: بر همین اساس می بینید در صنايع بزرگ استان دفتر 
ارتبــاط با صنعت داريم و کارهای بزرگــی را با يكديگر آغاز کرده ايم، کارهايی با 
پالايشگاه نفت بندرعباس آغاز شده که در زمان خاص خودش در خصوص آن ها 

صحبت خواهیم کرد.
وی گفت:  رابطه خوبی با صنايع پیرامونی آغاز شــده اســت و آن ها هم وارد يك 
نظريه با عنوان منفعت مشترك شده اند و برپايه منفعت مشترك به ذينفعان کلیدی 

خود توجه دارند.
صادقی تأکید کرد: سبقت جويی با صنعت وجود ندارد و رابطه دانشگاه با صنعت 
ايجاد شــده است و دانشگاه به عنوان مشاور علمی و پشتیبان در کنار صنعت قرار 

گرفته و رابطه بهینه ای شكل گرفته است.
وی اشــاره کرد: دانشگاه هرمزگان در بعُد سیاستگذاری در قواعد ملی هم درحال 
مشارکت بوده و مصاديق آن تفاهم نامه هايی است که با شرکت پالايش پخش، ملی 

مهندسی و جاهای ديگر منعقد شده است.
کار دانشگاه گفتمان سازی است

ريیس دانشــگاه هرمزگان ابراز داشت: نشست هايی که با نمايندگان خود داريم و 
گفت و گوهايی که در ســطح جامعه انجام می شــود مؤيد اين مطلب اســت، کار 
دانشگاه گفتمان سازی بوده و خلق گفتمان می کند برای اينكه براساس آن گفتمان 

محصولاتش را نه تنها خودش بلكه جامعه پیرامونش هم استفاده می کند.
صادقی گفت: اگر بنگاهی بپذيرد که سرمايه اجتماعی مهمترين سرمايه اش است به 
سراغ دانشگاه خواهد آمد و امروزه ارتباط دانشگاه هرمزگان با صنعت اينگونه شده 

است و بر يك نكته مشترکی با هم تاش می کنیم.
وی اضافه کرد: هر دو نیازمند ســرمايه اجتماعی هستیم و بدون سرمايه اجتماعی 
نمی توانیم نرخ امنیت خود را تأمین کنیم، در دانشگاه به دنبال تأمین منافع صنعت و 

هم افزايی هستیم و خوب حرکت کرديم.
ريیس دانشگاه هرمزگان تأکید کرد: انتظار داريم در بسیاری از موارد مقررات زدايی 
انجام شــود، با تورم مقررات مواجه هستیم و اگر مقررات زدايی شود اصل ها به ما 

کمك می کند که چگونه رفتار کنیم.
صادقی يادآور شــد: راه اصلی دســتیابی به توسعه از دامان تعريف قواعد دوجانبه 
می گذرد و يكی از قواعدی که امروزه در اختیار ماست منفعت مشترك است.صادقی 
يادآور شد: راه اصلی دستیابی به توسعه از دامان تعريف قواعد دوجانبه می گذرد و 

يكی از قواعدی که امروزه در اختیار ماست منفعت مشترك است.
منفعت مشترك ما با صنعت و جامعه، دانشگاه هرمزگان يك اقبال بزرگ دارد و آن 
هم اين است که مطالعات بنیادی استان را راهبری کرده است و بدون شك همچنان 
که رصد توسعه بايستی بوسیله دانشگاه ها انجام شود تبیین و جهت بخشی را هیچ 

کسی بهتر از آن ها نمی تواند بیان کند.
وی ابراز داشت: امروزه در حقوق توسعه و عالم توسعه گفته می شود توسعه امری 

فنی نیست و امری چند جانبه است که تولیت آن صرفاً در اختیار دولت ها نیست.
ريیس دانشــگاه هرمزگان اظهار داشــت: بهترين مرجع برای توسعه، دانشگاه و 
دانشگاهیان هستند و دانشگاه هرمزگان سیاستگذاری خود را بر همین مبنا قرارداده 

است تا مشارکت فعالی داشته باشد.
وی افزود:  اين دانشگاه در ارتباط با صنعت و جامعه اعتقاد دارد سه ضلع مثلث دولت، 
صنعت و دانشگاه بايستی در يك جاهايی خطوط موازی شان را به سمتی ببرند که 

بتوانند مخرج مشترك برای بهینه سازی ثروت جامعه پیرامون خود داشته باشند.
ريیس دانشــگاه هرمزگان گفت: بر مبنای مرجعیت علمی و سیاســتگذاری هايی 
که در وزارت علوم و اســناد بالادســتی انجام شده در هر سه حوزه به اين صورت 

مشارکت داشته ايم.
صادقی تأکید کرد: بخش اصلی در حوزه دولت اســت و معتقديم بايستی گفتمان 
واحدی در خصوص ارتباط با صنعت داشته باشیم و ابزارهای اصلی قواعد را تغییر 

بدهد يا به سمتی هدايت کند که حداکثر شدن مطلوبیت رخ بدهد.
دانشگاه بايد در تعیین قواعد بازی نقش اساسی داشته باشد

ريیس دانشــگاه هرمزگان گفت: بايد در تعیین قواعد بازی به عنوان جامعه میزبان 
و بخش عظیمی از صنعت که ۶۰ درصد بنزين کشــور در اين استان تولید می شود 
يا مقررات گذاری آن نقش آفرينی اساســی داشته باشیم تا در عصری که از کارايی 
ســخن به میان می آيد و اين تبديل مهمترين خواسته های بشری تبديل شده است 

موفق باشیم.
وی مثال زد: اگر شما بهترين زمین فوتبال و بازيكنان را داشته باشید اما داوری داشته 

باشید که هر لحظه خطا می گیرد بازی از زيبايی خواهد افتاد.
صادقی افزود:  اگر توسعه امری اجتناب ناپذير است لازمه آن توجه به سرمايه های 
محیطی و محلی است، بر همین اساس شعار دانشگاه را به سمت اقتصاد دريا پايه 

برديم که بتوانیم يافته های خود را در تعیین قواعد ملی به اشتراك بگذاريم.

رییس دانشگاه هرمزگان:

واگذاری ۱۰ میلیارد تسهیلات
 به دهیاری های سیريک

اقتصاد کیش-    فرماندار شهرستان سیريك گفت: ۱۰ میلیارد تومان تسهیات کم بهره 
به دهیاری های اين شهرستان واگذار شد.

محمد رضا پاکروان در همايش دهیاران و شورا های اسامی بخش بمانی شهرستان 
افزود: اين تســهیات کم بهره پنج ســاله با يك سال دوره تنفس در راستای توسعه 

گردشگری، اشتغالزايی و درآمدزايی به دهیاری ها پرداخت شده است.
وی گفت: اعتبارات واريزی به دهیاری ها از قانون مالیات بر ارزش افزوده است که با 

توجه سرانه جمعیتی واريز می شود.
شهرستان ۵۲ هزار نفری سیريك دارای ۷۶ روستا و دارای ۶۶ دهیاری است.

فرماندار شهرستان سیریک  اعلام کرد:
اجرای طرح داناب در مدارس 

هرمزگان
اقتصاد کیش-     با هدف آموزش شناخت و حفظ منابع آبی طرح داناب در مدارس 

استان هرمزگان اجرا می شود.
به گزارش اقتصاد کیش ، معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
گفت: در اين طرح دانش آموزان با شــیوه های ســنتی و نوين تهیه آب در استان آشنا 
می شوند. عبدالحمید کمالی افزود: در اين طرح يك گروه ۸ نفره از کارشناسان شرکت 

آب منطقه ای استان روش های صرفه جويی را به دانش آموزان آموزش می دهند.
وی گفت: مســابقه کندر کشــی هم بخشی از طرح داناب اســت تا دانش آموزان با 

شیوه های آبیاری سنتی و سختی های آن آشنا شوند.
کنرکشی روشی قديمی و سنتی برای جابجايی آب در استان هرمزگان است.

آموزش تئوری به دانش آموزان وپخش نماوا با موضوع صرفه جويی در مصرف آب 
از ديگر برنامه های طرح داناب است.

اقتصاد کیش-      با عبور از فصل گرما و خنك شدن 
هوا در هرمزگان، استان اين روز ها میزبان گردشگران در 
طبیعت زيبا و بازار های پر رونق از سراسر کشور است.
به گزارش اقتصاد کیش ، شهر بندرعباس با بازار های 
سنتی و مجموعه های تجاری میزبان گردشگران است 
و اين روز ها بازاريان نیز از حضور گردشگران خوشنود 

هستند.
همچنین سفر های دريايی، سواحل زيبا، جنگل های حرا، 
تالاب های بین المللی و جزاير مسكونی و گردشگری 
مانند قشــم، هرمز و هنگام، از ديگر جاذبه های مورد 

عاقه گردشگران در سفر به هرمزگان است.
هرمزگان بیش از هزار و ۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، ۱۴ 
جزيره و بیش از دويست خانه بومگردی برای میزبانی 

از گردشگران دارد.
ماه های آذر تا ارديبهشت ماه به علت خنك شدن هوا، 

بهترين زمان سفر به هرمزگان است

هرمزگان با هوای بهاری و بازار پر رونق میزبان 
گردشگران

اقتصاد کیش-     رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
قشــم گفت: برای گسترش کمربند سبز نگین خلیج 
فارس با مشارکت مردم و جامعه محلی ۷۵ هزار اصله 
نهال حَرّا در خط ســاحل شمالی جزيره قشم کاشته 

می شود. 
اکبــر محمودی زاده با بیان اينكه با اجرای اين طرح در 
۱۰۰ هكتار از خط ساحل شمالی جزيره قشم در مناطق 
لافت، گورزين، طبل و دهخدا نهال حرا کاشته می شود، 
افزود:  برای اجرای اين طرح ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار 

اختصاص يافته است.
وی با اشــاره به اينكه کاشــت نهال حَرّا در ساحل 
شــمالی جزيره قشــم تا پايان آذر ۱۴۰۱ ادامه دارد، 
تصريــح کرد: جنگل های حرا بــر روی خاك های 
لجنی ناشــی از رسوب حاصل از فرسايش سواحل 
رشــد می کنند و با جزر و مد آب، در دريا شــناور 
می شــوند و اين ويژگی، راز شــگفتی جنگل های 

اسطوره ای حراست.

محمودی زاده با بیان اينكه تنها ۵۵ کشور دنیا و ۱۴ کشور 
آسیايی دارای سطوح وسیعی از جنگل های حرا است، 
اظهار کرد: ســطح جنگل های حرا در هرمزگان بیش 

از ۲۰ هزار هكتار اســت که درمیان کشورهای حاشیه 
خلیج فارس بیشترين سطح جنگل های طبیعی مانگرو 

را داراست.

کاشت ۷۵ هزار اصله نهال حَرّا در ساحل شمالی 
جزيره قشم

بیش از هفت میلیون و ۶۰۰ هزار تنُ کالا 
در بنادر غرب هرمزگان جابه جا شد

اقتصاد کیش-    مدير بنادر و دريانوردی غرب هرمزگان گفت: بیش از هفت میلیون 
و ۶۰۰ هزار تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی از ابتدای سال جاری تا کنون در بنادر غرب 

استان تخلیه و بارگیری شد.
مرتضی سالاری اظهار داشت: در مجموع هفت میلیون و ۶۸۸ هزار و ۱۸۸ تنُ انواع 
کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب استان تخلیه و بارگیری شد که در مقايسه با مدت 

مشابه سال گذشته هفت درصد افزايش داشته است.
وی ادامه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، سه میلیون و ۷۶۱ هزار 
و ۸۸۵ تنُ با افزايش ۵۸ درصدی مربوط به کالاهای غیرنفتی و سه میلیون و ۹۲۶ هزار 

و ۳۰۳ تنُ به فرآورده های نفتی اختصاص دارد.
بنادر آفتاب، چارك، ســیری، لاوان، بندرلنگه، بندر شــیوء، ابوموسی، بندر انرژی برَ 
پارسیان و بندر نخیلو نقش پررنگی در حوزه تخلیه و بارگیری انواع کالاها در بنادر 
غرب استان هرمزگان دارند.بنادر آفتاب، چارك، سیری، لاوان، بندرلنگه، بندر شیوء، 
ابوموسی، بندر انرژی برَ پارسیان و بندر نخیلو نقش پررنگی در حوزه تخلیه و بارگیری 

انواع کالاها در بنادر غرب استان هرمزگان دارند.
مدير بنادر و دريانوردی غرب هرمزگان در بخش ديگری از سخنان خود به تردد بیش 
از ۲۰ هزار فروند شناور و نجات جان ۲۹ نفر در آب های حوزه استحفاظی غرب استان 

طی اين بازه زمانی اشاره کرد.
سالاری ادامه داد: طی اين مدت ۲۰ هزار و ۴۴۹ فروند شناور با ۱۷ درصد افزايش در 
بنادر غرب استان هرمزگان رفت و آمد کردند که از اين میزان، يكهزار و ۳۶۰ فروند 

شناور بالای هزار تنُ و ۱۹ هزار و ۸۹ فروند شناور نیز زير هزار تنُ بوده است.
به گفته وی؛ در اين مدت مرکز جســتجو و نجــات دريايی )MRCC( بنادر غرب 
هرمــزگان در راســتای اعمال وظايف حاکمیتی و به منظــور حفظ و ارتقای ايمنی 
دريانوردی خود با ۹ پیام اولیه و ۴۴ عملیات جستجو و نجات موفق به نجات جان ۲۹ 

نفر در آب های حوزه استحفاظی خود شده است.

از ابتدای سال جاری تاکنون؛

اقتصاد کیش-     معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقــه ای هرمزگان گفت: درپی بارش های پايیز 
امسال و چند روز اخیر تاکنون به طور میانگین ۷۵ درصد 

سدهای استان آبگیری شده است.
عبدالحمید کمالی  در بازديد از سدهای هرمزگان افزود: 
حجم سد استقال میناب ۲۴۰ میلیون مترمكعب است 
که بنابر آمارها تاکنون میزان ذخیره آب اين ســد ۱۴۰ 

میلیون مترمكعب برابر با ۵۸ درصد رسیده است.
وی بیان داشــت: سد شمیل و نیان نیز با ظرفیت ۹۸ 
میلیــون مترمكعب، بیش از ۲۹ میلیون مترمكعب و 
سد ســرنی میناب با ظرفیت ۴۵ میلیون مترمكعب 
هــم ۲۹ میلیون مترمكعب روان  آب در خود ذخیره 

کرده است.
معاون حافظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای 
هرمزگان تصريح کرد: سد جگین در شهرستان بشاگرد 
۲۱۰ میلیــون مترمكعب ظرفیت دارد که تاکنون ۱۸۴ 
میلیون مترمكعب معادل ۸۷ درصد آن آبگیری شــده 

است.

کمالی ابراز داشت: پنج سد بزرگ و مهم استان هرمزگان 
باتوجه به اينكه همچنان ظرفیت ذخیره آب آن ها تكمیل 
نشده است، در بارندگی های پیش رو در روزهای پايانی 

پايیز و همچنین زمستان آماده آبگیری هستند.

گفتنی است ظرفیت سد استقاب میناب ۲۴۰ میلیون 
مترمكعب، سد سرنی ۴۵ میلیون مترمكعب، سد شمیل 
و نیان ۹۸ میلیون مترمكعب و سد جگین ۲۱۰ میلیون 

مترمكعب است.

۷۵ درصد سدهای هرمزگان آبگیری شد
معاون شرکت آب منطقه ای هرمزگان:


